
 

                   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Выхино-Жулебино 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19.03.2024 г. № 23 

 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально - воспитательной, 

физкультурно - оздоровительной   и   

спортивной   работе   с населением по 

месту жительства на 2-й квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», на основании обращения главы управы 

района Выхино-Жулебино города Москвы С.В. Никитина от 14.03.2024г. 

№ ВЖ-И-828/24 Совет депутатов муниципального округа Выхино-

Жулебино решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2024 

года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Юго-

Восточного административного округа города Москвы и управу района 

Выхино-Жулебино города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального округа Выхино-Жулебино Н.В. Калькову. 

 

 

Глава муниципального  

округа Выхино-Жулебино                                                     Н.В. Калькова



                                                                                                                                                          Приложение к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                            муниципального округа Выхино-Жулебино  

                                                                                                                     от 19.03.2024г. № 23 

 

 

План мероприятий досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы 

 с населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года управы района Выхино-Жулебино города Москвы 

 

№ Дата  Время  Название мероприятия Адрес проведения 
Кол-во 

участников 
Ответственная организация 

1.  
01.04.2024- 

08.04.2024 
15:00 Выставка работ в стиле «Гжель» 

Ферганский проезд,  

д. 7, корп.3 
50 РДОО «Балакиревцы» 

2.  
01.04.2024- 

09.04.2024 
18:00 

Выставка открыток, посвященная Дню 

космонавтики «Земля в 

иллюминаторе» 

Волгоградский пр-т,  

д.191 
30 РОО «ДПК «Вихрь» 

3.  05.04.2024 19:00 
Спортивная эстафета «Веселые 

старты» 
Самаркандский б-р, д.18/26 190 ГБУ «Юго-Восток» 

4.  

 

 

06.04.2024 

07.04.2024 

 

 

10:00 

10:00 

Выставочный турнир по хоккею на 

роликовых коньках: 

2013-2012 г.р. и 2011-2009 г.р.  

2017-2016 г.р. и 2015-2014 г.р. 

ул. Саранская, д.7 

(спортивная площадка) 

 

 

100 

100 

РОО ФРХ 

5.  12.04.2024 16:00 Соревнования по тхэквондо 
ул. Генерала Кузнецова, 

д.20 
200 ГБУ «Юго-Восток» 

6.  

 

 

13.04.2024 

20.04.2024 

 

 

10:00 

10:00 

Кубок Москвы по хоккею на 

роликовых коньках, 2013-2012 г.р. и 

2011-2009 г.р.  

- 1 тур 

- 2 тур 

ул. Саранская, д.7 

(спортивная площадка) 

 

 

100 

100 

РОО ФРХ 

7.  

 

 

14.04.2024 

21.04.2024 

 

 

10:00 

10:00 

Кубок Москвы по хоккею на 

роликовых коньках, 2017-2016 г.р. и 

2015-2014 г.р.  

- 1 тур 

- 2 тур 

ул. Саранская, д.7 

(спортивная площадка) 

 

 

100 

100 

РОО ФРХ 



8.  27.04.2024 13:00 
Мастер-класс  

«Творческое вдохновение» 

Жулебинский б-р,  

д. 28, корп. 1 
50 

АНО «Оргкомитет военно-

патриотической работы 

«ЗАРЯ» 

9.  27.04.2024 18:00 

Концерт группы Фантазеры, Степ и 

художники Арт-студии «По дороге с 

облаками» 

ул. Ферганская,  

д.23 
300 РДОО «Балакиревцы» 

10.  30.04.2024 15:00  
Мастер-класс по созданию рисунка 

«Весна пришла»  

ул. Саранская, д.7, 

помещение 13 
50 АНО ДО "Перспектива" 

11.  
01.05.2024-

10.05.2024 
18:00 

Выставка ретро-открыток «Майский 

вальс» 
Волгоградский пр., д.191 30 РОО «ДПК «Вихрь» 

12.  04.05.2024 10:00 

Кубок Москвы по хоккею на 

роликовых коньках (3-й тур) 

2013-2012 г.р. и 2011-2009 г.р. 

ул. Саранская, д.7  

(спортивная площадка) 
100 РОО ФРХ 

13.  05.05.2024 10:00 

Кубок Москвы по хоккею на 

роликовых коньках (3-й тур)  

2017-2016 г.р. и 2015-2014 г.р. 

ул. Саранская, д.7 100 РОО ФРХ 

14.  06.05.2024 17:30 
Показательные выступления  

по чир спорту 

ул. Авиаконстуктора Миля, 

д. 5, корп. 2 
30 РОФ СРДВС «Лидер»   

15.  
06.05.2024-

20.05.2024 
- 

Выставка ко Дню Победы «Окна 

памяти» 

Ферганский пр-д,  

д.3, корп.1 
- РОО «ДПК «Вихрь» 

16.  
 

06.05.2024 

 

11:00 

Возложения венков и корзин с цветами 

к объектам памяти (памятникам, 

памятным знакам, мемориальным 

доскам), расположенным на 

территории района Выхино-Жулебино 

(по отдельному плану) 

Памятники, памятные знаки 

и мемориальные доски, 

расположенные на 

территории района 

200 

Управа района. 

Совет ветеранов. 

Общественные организации. 

Учреждения образования. 

Молодежная палата 

17.  07.05.2024 18:00 

Праздничное мероприятие «Этот День 

Победы», посвященное 79-й 

годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг. 

Жулебинский б-р, д.5 

(открытая площадка) 
490 ГБУ "Юго-Восток" 

18.  08.05.2024 16:00 
Конкурс рисунков на асфальте, 

посвященный Дню Победы 

ул. Саранская, д.7 

(дворовая территория) 
40 Театр- студия «Маргарита» 

19.  08.05.2024 18:30 Открытый урок по карате 
ул. Авиаконстуктора Миля, 

д. 5, корп. 2 
35 РОФ СРДВС «Лидер»   

20.  
 

09.05.2024 
12:00 

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню Великой Победы 
Жулебинский б-р, д.1 350 

Управа района Выхино-

Жулебино 



 для жителей района Выхино-

Жулебино 

 

21.  12.05.2024 11:00 
Праздник, посвященный Дню Победы 

(военно-патриотический клуб «Мир») 

ул. Ташкентская, д.33, 

корп.2 
60 

АНО «Культурный центр Мир 

Знаний» 

22.  13.05.2024 17:00 Турнир по футболу "Точный удар" 

Ферганский пр-д, д.10, 

корп.5 (футбольная 

площадка) 

190 ГБУ «Юго-Восток» 

23.  16.05.2024 16:00 Соревнования по бальным танцам 
ул. Генерала Кузнецова, 

д.20 
150 ГБУ «Юго-Восток» 

24.  16.05.2024 12:00 
Турнир по настольному теннису, 

посвященный Дню Победы 

ул. Ташкентская, д.33, 

корп.2 
50 

АНО «Культурный центр Мир 

Знаний» 

25.  19.05.2024 16:00 Соревнования по акробатике 
ул. Генерала Кузнецова,  

д. 20 
170 ГБУ «Юго-Восток» 

26.  23.05.2024 14:00 
Лекция с игрой на фортепиано 

«Культурный код в музыке» 

Самаркандский бульвар, д.8, 

корп.2 
30 

АНО «Центр Социально-

культурных инициатив 

«Веретенце»» 

27.  24.05.2024 16:00 Соревнования по спортивным танцам 
ул. Генерала Кузнецова,  

д. 20 
150 ГБУ "Юго-Восток" 

28.  24.05.2024 18:00 
«Выпускной в Smallклубе» для 

будущих первоклассников 

Лермонтовский 

пр-т, д.16 
30 РОО СРФКиС «Юго-Восток» 

29.  25.05.2024 14:00 Соревнования по шахматам ул. Хлобыстова, д.12 190 ГБУ "Юго-Восток" 

30.  25.05.2024 18:30 Выставка работ учащихся  
Ферганский проезд,  

д. 7, корп.3 
50 РДОО «Балакиревцы» 

31.  
25.05.2024-

26.05.2024 
10:00 Первенство Москвы по дартс  

ул. Ташкентская, д.33, 

корп.2 
100 

АНО «Культурный центр Мир 

Знаний» 

32.  28.05.2024 19:00 Открытый урок по чир спорту 
ул. Авиаконстуктора Миля, 

д. 5, корп. 2 
40 РОФ СРДВС «Лидер»   

33.  01.06.2024 12:00 

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню защиты детей 

"Пусть всегда будет солнце" 

ул. Ферганская, д.19 

(открытая площадка) 
490 ГБУ «Юго-Восток» 

34.  01.06.2024 11:00 
Турнир по дартс, посвященный Дню 

защиты детей 

ул. Ташкентская,  

д.33, корп.2 
50 

АНО «Культурный центр Мир 

Знаний» 

35.  01.06.2024 10:00 
Показательные выступления сборной 

команды по чир спорту 
уточняется 50 РОФ СРДВС «Лидер»   

36.  
08.06.2024 

09.06.2024 

10:00 

10:00 

Кубок Москвы по хоккею на 

роликовых коньках (Мужчины) 
ул. Саранская, д.7 

150 

150 
РОО ФРХ 



1 тур 

2 тур 

37.  10.06.2024 17:00 
Турнир по футболу "Спортивный 

двор" 

Ферганский пр-д, д.10, 

корп.5 (футбольная 

площадка) 

190 ГБУ "Юго-Восток" 

38.  12.06.2024 12:00 
Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню России 
Жулебинский б-р, д.9 100 Управа района  

39.  12.06.2024 16:00 
Мастер-класс для детей и подростков, 

посвященный Дню России 
ул. Саранская, д.7 50 АНО ДО "Перспектива" 

40.  13.06.2024 17:00 
Спортивные эстафеты "Здравствуй, 

лето" 

Рязанский пр-т, д.70, корп.2 

(дворовая площадка) 
220 ГБУ «Юго-Восток» 

41.  21.06.2024 11:00 

Торжественное возложение цветов к 

памятным знакам, посвященное Дню 

памяти и скорби  

Жулебинский б-р, д.9 

Памятный знак «Летчикам 

108-го гвардейского 

штурмового авиационного 

полка» 

Сквер напротив дома по ул. 

Ташкентской, д.29/179 

Памятный знак «Москвичам 

защитникам Отечества» 

100 

Управа района Выхино-

Жулебино. Совет ветеранов. 

 

                 Дата и время проведения мероприятий могут быть изменены. 

 


